
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00881205- -UNC-ME#SAA

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que en el orden 4 la Secretaría de Asuntos Académicos solicita la designación interina
en sendos cargos de Profesor Asistente con Dedicación Simple - código
115, del personal docente que se desempeñarán como tutores en el proyecto de
alfabetización académica (orden #3), con el propósito de acompañar a los estudiantes
ingresantes a las distintas Unidades Académicas de la UNC en su adaptación a la vida
universitaria y responder a la diversidad de trayectorias y desafíos que enfrentan;

Estos/as tutores facilitarán estrategias de aprendizaje y orientarán en la construcción del
“oficio de ser estudiante universitario”, promoviendo un entorno inclusivo y de apoyo;

Lo informado en el orden 9 por la Secretaría de Gestión Institucional – Dirección
General de Personal;

Lo actuado por la Secretaría de Asuntos Académicos en el orden 20;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Designar interinamente en la Secretaría de Asuntos Académicos al
personal docente que se menciona en la planilla confeccionada por la mencionada
Secretaría que forma parte de la presente como archivo embebido, en sendos cargos de
Profesor Asistente con Dedicación Simple – (código 115), desde el 01/11/2024 y hasta
el 31/03/2025.

ARTÍCULO 2º.- Los nombrados en el término de diez días, deberán imponer de la
presente a la Caja Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la
U.N.C. a través del correo electrónico cajacomplementaria@cajajp.unc.edu.ar.

 



 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento, efectos y notificación de
los interesados a la Secretaría de Asuntos Académicos y a la Secretaría de Gestión
Institucional – Dirección General de Personal.





LEGAJO APELLIDO NOMBRE DNI DONDE CUMPLIRÁ FUNCIONES


49918 AGÜERO SOLÍS Amparo 35581975 Fac. de Filosofía y Humanidades


54654 AGUIAR CAU Lourdes 41224262 Fac. de Matem., Astron., Física y Comp.


46389 ALFONSO Reginatto Gabriel 34131962 Fac. de Cs. Médicas


58243 BUSTAMANTE Constanza 34317775 Fac. de Psicología


53545 CAFFARATTI Micaela 36984272 Fac. de Cs. Agropecuarias


50671 CAMINOS Ana Belén 35564524 Fac. de Filosofía y Humanidades


60954 CAMPAGNON Catalina 34990692 Esc. Sup. de Com. Manuel Belgrano


58219 CASTRO RUIZ Romina Trinidad 33489340 Fac. de Cs. Médicas


60794 CEBALLOS SCHIAVONI Agustina 38420121 Fac. de Odontología


51070 CHIAVASSA FERREYRA Antonio 36139303 Fac. de Cs. de la Comunicación


53572 DAN CÓRDOBA Antonella 38211920 Fac. de Cs. Químicas


60920 DE GRANDIS Federico Nicolás 37134106 Fac. de Derecho


41719 ECHEVARRÍA Luciana Gabriela 29473738 Fac. de Cs. de la Comunicación


42244 EGEA Claudia María 28479608 Fac. de Cs. Exactas, Físicas y Natur.


59882 FRONTALINI Ayelén 38410178 Fac. de Cs. Médicas


47677 FRONTERA Valeria del Carmen 30330284 Fac. de Arquitectura, Urban. y Diseño


47398 JARES Nicolás 34193133 Fac. de Matem., Astron., Física y Comp.


47563 LUCCA Mariana Eugenia 22037995 Fac. de Cs. Médicas


56285 MASSEI DEL PAPA Luana 19014667 Fac. de Cs. Sociales


51357 MENOYO Sofía Gabriela 27008527 Fac. de Artes


43567 MOIRAGHI Raquel 30842140 Fac. de Cs. Químicas


51268 OLMOS Rodrigo 33162269 Fac. de Cs. Económicas


43617 PALACIOS Gabriela Gladys 17627525 Fac. de Lenguas


33751 PÉREZ MORENO Elena Silvia 18177289 Fac. de Lenguas


49570 PETRUZZI Luciano Federico 36143363 Fac. de Cs. Agropecuarias


44964 QUIÑONES Marcela Noemí 27920562 Fac. de Cs. Médicas


55517 RAME Mónica Jimena 31230246 Fac. de Arquitectura, Urban. y Diseño


53239 ROLAND Ernesto 34131988 Fac. de Cs. Sociales


55298 SALAS Giuliana Guadalupe 35579531 Colegio Nacional de Monserrat


54197 SCHVARTZMAN Javier Agustín 31667809 Fac. de Derecho


32277 SOSA Claudio 18015533 Fac. de Cs. Exactas, Físicas y Natur.


54563 TELLO Juan Domingo 33976047 Fac. de Artes


58356 TORANZO LEIVA Jeremias 33162053 Fac. de Psicología


54282 VÁZQUEZ MOSQUERA Ana Paula 47178349 Fac. de Odontología







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2024-881205-ME#SAA - Listado Docentes Proy. Alfabetización


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 2 de Diciembre de 2024

				2024-12-02T14:04:24-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Personal Secretaría de Asuntos Académicos
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00991962-UNC-PER#SAA

		cargo_0: Contadora

		numero_documento: IF-2024-00991962-UNC-PER#SAA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Mariana Barseghian

				2024-12-02T14:04:30-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2024-2472-E-UNC-REC
	fecha: Miércoles 4 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-03T17:56:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-04T10:54:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-04T10:54:04-0300
	GDE UNC




